CONCISÆ ET PRACTICÆ
 OBSERVATIONES
 DE
 Intermittentibus Febribus
 CURANDIS;
 PRÆCIPUE INVETERATIS QUARTANIS:
 NEC NON PAUCÆ NOTATIONES
 CIRCA
 ISCHIADICI DOLORIS TRACTANDI METHODUM:
 QUIBUS ADDITA EST
 ALIORUM QUORUNDAM MORBORUM MEDICINA.

AUCTORE
 GULIELMO NORFORD, M.D.
 Uno ex Coll. Reg. Med. LONDIN. Permissis extra.

B U R I A E:

Ex Typographia GULIELMI GREEN, Bibliopolæ;
 Veneunt etiam LONDINI apud S. CROWDER, T. CADELL, et H. PAYNE;

M,DCC,LXXX,

CELEBERRIMO VIRO
Gulielmo Heberden M.D.
COLLEGII MEDICORUM LONDINENSIS,
ET
SOCIETATIS REGIÆ SOCIO
GULIELMUS NORFORD S.P.D.

CUM cognovissem te, vir optime,
non solum amicum meum, sed etiam
virum doctrinâ abundantem, et quâdam
varietate rerum et copiâ; maximèque artis
medicæ peritiâ, haud minimè dubitabam
cui

cui potissimum hoc opusculum dedicarem:
nam magni est animi semper benignè hu-
jusmodi opera, eorumque auctorem in-
spicere, qui ei rei operam dederit, quæ
utiliter ad hominum vitam fiat.

Noli autem, vir ornatissimè, putare me
adeò esse arrogantem, ut existimem me
posse quicquam tibi notum facere, quod tu
jam diu non optimè cognoveris: quoniam
verò nullus auctor quem quidem evolvi,
ita tractavit has febres, vel tantam dosin

Myrrhæ

Myrrhæ exhibuit, quantam ego exhibui,
mihi visus sum rem Tyronibus et minùs
nostræ artis peritis perutilem facturus, si
eam methodum has tractandi explicarem,
quam maximos secum trahere fructus longa
experientia me docuit. Nam cùm pri-
mùm ego medicinam factitare cœpissim,
omnes quotidianas observationes, scilicet
quæcunque memoriâ dignæ videbantur,
literis mandare statui; omissis iis, quæ
nec cognoscendi voluptate, nec exemplo
erant necessariæ; adeò ut, paucis annis,

b annotationum

annotationum fasciculum fecerim; quibus
pro re natâ memoria renovaretur. Siquis
roget, cur ego sequentes observationes
in lucem ediderim, Latino potius quàm
vernaculo sermone descriptas, respondeo,
Cum exteris medicis observationes com-
municare debet nostra Gens, ut eadem
ratione illorum diligentiae pariter fructum
nostrates percipiant. Simul persuasum est
mihi, plurimos ex medicis libris, qui verna-
culâ linguâ publicati sunt, Empiricæ magis
profuisse quàm artis medicæ scientiæ.

In

In sequentibus observationibus, erat amplissimus conjectandi campus; sed de- ditâ operâ, omnem hypothesin evitavi; et, omisſâ meâ qualicunque de naturæ et medicamentorum operationibus sententiâ, id tantum volui, ut, cujusmodi medicamen- tis adhibitis æger ad sanitatem redigatur, appareat. Vale.

B U R I A E,
decimo calendas septembres,
M,DCC,LXXXI.

L E C T O R I S.

IN opusculo sequenti, amice lector, aliquot
 historias morborum, et eos tractandi me-
 thodum fidèliter descriptam tibi in manus trado:
 eas quidem nudas, nulloque orationis fuco com-
 mendatas: perspicuitati tantum studui. Quæ-
 cunque igitur non tantum scribendi vitia, sed
 etiam typographica errata me fugerunt, excuses
 volo et rogo; præsertim cum Medicum non
 Rhetorem agam. Vale.

DE CURANDIS
INTERMITTENTIBUS FEBRIBUS
Observationes, &c.

CUM illud Medicamentum divinum, magnum illud Dei donum, Cortex peruvianus exploratus fuerit, ejusque usus in lucem prodierit, fortasse videatur Medicis parum necesse aliquid amplius anquirere, quo, quenquam febre intermittente laborantem ad sanitatem revocare possint. Sed cum longo rerum usu appareat, vel Corticem peruvianum febrem intermittentem haud

B

femper

semper profligasse, operæ pretium est quærere,
quod aliud Medicamen in statu quopiam peculiari
hujusce Morbi tutò adhibere possent Medici.

Audeam enim affirmare nullum esse Medicum,
qui quidem multos annos medicinam factitavit, quem
sua de Corticis ipsius peruviani efficaciâ concepta
spes non aliquando in febre intermittente fefellerit.
Antequam Corticis usus detectus fuerat, multa ab
antiquioribus Medicis, et ante et post febrem, data
fuerant, successu aliquando prospero, sed frequen-
tiùs nullo : ut apud Celsum satis patet. Sed
cujusmodi hæc medicamina sint, non est nunc
dicendi locus : quod igitur longâ experientiâ di-
dici,

dici, id tantum breviter referam: hoc autem paucis exemplis illustrabitur.

Historia prima.

JOSÉPHUS RAY, agricolæ filius, viginti sex annos circiter natus, menses sex abhinc, febre quartanâ correptus est. In primis mali hebdomadis, sub Pharmacopolæ curâ sumpfit Corticis peruviani multum sed frustra: postea Medicamenta omnigena aniliter, denique quotidie mane, vel sæpius, suam urinam ipsius potaverat, tamen redierat paroxysmus, pro more, in quartum diem: quî robur corporis debilitatum fuit. Ad me tandem aditum est die 28° Martii 1780.

R. Gummi

R. Gummi Myrrhæ, in pulverem quam maximè
subtilem redactæ, drachmas tres : pro una
dosi, quæ ex haustulo vini albi horâ ante pa-
roxyfnum sumenda est : horâ verò ante sin-
gulos paroxysmos repetatur idem. Porro,

R. Pulveris Corticis peruviani optimi drachmam
unam,

Salis ammoniaci crudi grana quinque.

*Misce ; et fiat pulvis pro dosi ; quæ, omni
triborio, febre absente, sumenda est, ex cy-
atho vini et aquæ. Die 28º Martii.*

Perststit in horum usu usque ad diem 29^{um}.
Aprilis, tamen paroxysmus quartâ quâque die re-
diit ;

diit; quamvis usu Myrrhæ duratio paroxysmi contracta fuit, et mitior factus horror. Sed ex literis à Pharmacopolâ scriptis, et ad me datis, postea intellexi illum leni et continuâ febriculâ per hebdomadam inter paroxysmos laborasse: quamvis, diebus vacuis à paroxysmis, ut moris est, in agros ambulare perrexerat. Tum jussi Corticem peruvianum omnino omitti; sed in Myrrhæ usu horâ ante paroxysmum perseverari; sanguinem autem in calido febris accessu è brachio ad uncias duodecim extrahi, et fescunciam Misturæ sequentis tertiat vel quartâ quâque horâ capi.

R. *Salis diuretici drachmas tres,*

C

Aquæ

Aquæ Cinnamomi simplicis uncias sex,
— — — Cinnamomi spirituosæ,
Syrupi è Corticibus aurantiorum, singulorum
unciam unam.
Misce; et fiat Mistura.

His rebus perfectis, ille, die 8°. Maii, meam
 domum venit sanus. Dixit duos paroxysmos
 tantum à venæ sectione sibi fuisse, eosque nullius
 momenti, et sine horrore: primum quidem pa-
 roxyfsum tres horas duravisse, alterum tantum
 unam; qui eum levi molestiâ dorsi affecerat per
 id tempus, id est, horæ spatium.

Hac

Hâc curaturâ multos sanavi, non tantum vere,
sed etiam autumno, quo tempore, vetus quartana
non facilè solvitur: autumno verò minus sæpe
ac vere, opus est in veteri quartanâ sanguinem
mittere. Sed cum æger aliquis diuturno morbi
cursu cacheticus factus est, quæ sequuntur medi-
camenta felici successu adhibeo.

Historia secunda.

ROBERTUS KEMP, homo operarius, quadragin-
ta annos circiter natus, totam hyemem, febre quar-
tanâ, vexatus erat: quæ, Corticis peruviani, et
emetorum usu ante paroxysmos, iterum et sæ-
pius in aliquot dies dilata erat.

Die

Die 18^o Februarii 1780. me adivit. Facie
erat pallidâ, nec ullam ciborum appetentiam
sentire cæperat, ac corporis vires erant imminutæ.

R. *Myrrhæ subtilissimæ pulveratæ drachmas duas,*
pro dosi: quæ, ex vasculo vini albi horâ
ante paroxysmum sumenda est: repetatur
idem ante singulos paroxysmos: in lectulo se
contineat æger, durante paroxysmo:

R. *Pulveris Corticis peruviani optimi drachmas octo,*
Salis ammoniaci crudi scrupulos duos.
Misce; fiat pulvis.

Divide in chartas octo: quarum capiat unam
omni bihorio ex vasculo vini et aquæ, febre
absente.

Feb.

Feb. 23^o. Adhibitâ Myrrhâ, duratio horroris contracta est: dosis verum Myrrhæ ad drachmas tres augebatur. Pergat in Corticis usu omni bīhorio ut antea.

Feb. 28^o. Paroxysmorum duratio impetusque multūm diminutus est, adeo ut paroxysmus totus non ultra horas tres se extenderit.

Persistat in Myrrhæ usu, nec non Corticis peruviani ut antea. Intra dies quatuordecim restitutus est sanitati.

Historia tertia.

ÆGRA, uxor sacræ Theologiæ Doctoris, dum hæc scribebam, meæ curæ se commisit, quæ, febre quartanâ multas hebdomadas jam laboraverat, et maximam Corticis quantitatem frustra sumpserat, ab unâ dosi Myrrhæ sumptâ horâ ante paroxysmum est sanata: illa tamen in Myrrhæ usu horâ ante tempus solitum paroxysmi, ad tres, vel quatuor vices, atque etiam Corticis peruviani persistebat, ut restitueretur perfectè sanitati: quod intra mensem factum est.

Ne autem non integrè deleatur morbus, cùm,
hoc

hoc anno, huic morbo faveat aër, subinde repatatur
Electarium sequens, pro re natâ.

R. *Myrrhæ subtilissimæ pulveratæ unciam dimidiām,*

Pulver. Cort. peru. unciam unam,

— — — *Salis Martis,*

— — — — *Absinthii,*

Singulorum drachmam unam,

Syrupi è Cort. Aurantior. q. s. ut fiat Electarium, de quo capiat ad Magn. N. M. ter vel quater spatio horarum xxiv. et superbibat haustulum Infusi Cort. peru. parati ex vini rubri et aquæ partibus æqualibus: hoc agitato tempore usus.

Siquando

Siquando æger aliquis tam diu, hoc malo, vexatus fuerit, ut crura et abdomen intumuerint, adeo ut hydropis in periculum adductus fuerit, quæ sequuntur Medicamenta sæpe eum ad sanitatem redigent

R. *Tartari emetici grana duo vel tria,
Sacchari albi drachmam unam : terantur si-
mul in Mortario, addendo vini Ipecacoanhæ
unciam unam.*

Misce ; et fiat Haustus emeticus.

R. *Infusi florum Chamæmeli libram unam,
Aceti scillitici drachmas duas.
Miscet ; fiat Infusum emeticum ; cuius bibat
æger*

æger haustulum tepefactum quamprimum
vomitionem *Haustus emeticus* ciere cœperit :
repetatur idem inter vomendum.

Aliquando nihil bibi jussi inter vomendum ; sed
posteaquam vomitio spontè cessaverat, cochleare
spiritūs vinosi gallici capiat æger.

Hoc mihi diu persuasissimum fuit, immanes
istos haustus subtepedi liquoris, quos nonnulli in
hujusmodi casibus suaserunt, ventriculum fre-
quenter læsisse, plus nimio eum distendendo ; imò
adeo ut vis, atque omnis actio ejus perditæ fu-
erint, et quasi constrictæ : quod semel atque ite-
rum vidi.

E

R. Salis

R. *Salis diuretici drachmas tres,*
Aquæ Menthæ vulgaris simplicis uncias quatuor,
----- Cinnamomi simplicis uncias duas,
Syrupi è Corticibus Aurantiorum drachmas
quatuor.
Misce; fiat Mistura, cuius capiat cochlearia
tria, vel quatuor, tertiam quaque horā.

Paroxysmo peracto, sequentibus utatur æger.

R. *Pulveris Corticis peruviani drachmas octo,*
Salis Martis subtilissimi pulverati drachmam
unam,
Syrupi è Corticibus Aurantiorum q. s. ut fiat
Electarium pro dosibus octo: quarum sumat
unam

unam omni biborio, donec octo doses sumperferit, superbibendo cochlearia tria larga Decoēti sequentis.

R. Decoēti Corticis peruviani unam libram,
Salis Absinthii drachmam unam,
Tincturæ Cort. peruviani nostræ uncias duas.
Misce; fiat Decoētum.

Decoētum fit coquendo Corticis peru. crassè
pulverat. uncias duas, ex Aquæ puræ, q. s.
ut fiat colaturæ libra una.

Sed ubi æger octo doses Electarii sumperferit, ille tamen in ejus usu tertiatâ quâque horâ pergere debet,

debet, donec intra tres horas sequentis paroxysmi
pervenerit.

Cum in lectulo jacet, hauustum sequentem horâ
ante paroxysmum capiat.

R. *Myrrhæ optimæ drachmas tres,*

Vini albi uncias tres.

Misce; fiat Hauustus.

Durante febre, tertia quâque horâ capiat hauf-
tum Misturæ ex Sale diuretico, ut antea præ-
scriptæ: hæc dosis Myrrhæ ante singulos paroxys-
mos sumatur: in usu autem Corticis, &c. perfis-
tendum est donec æger convaluerit.

Historia quarta.

NON DUM tertius annus est quod colonus in paludosis agris, *Hundreds of Essex* dictis, Medicamentis supra positis, sanatus fuit: qui plus duos annos quartanâ febre jam laboraverat. Varia Medicamina diu sumpserat, et Corticis peruviani multum frustra: sed, ut mea memoria est, mihi dixit, nunquam tempore solito paroxysmi in horam dilatum fuisse redditum, priùs Myrrham quam ceperat.

In principio paroxysmi semper ventriculi et intestinorum convulsum affectum sentire, qui per

F

totum

totum tempus accessionis febris manebat. Haustum igitur horâ ante paroxysmi dedi bibendum, qui habebat, *Myrrhæ semiunciam, Aquæ Menthæ piperitidis simplicis uncias tres, Tincturæ Thebaicæ, pondere, scrupulum unum, S. A. M.* Incredible levamen ab haustum usurpatione percepit æger: et à primo haustu nunquam rediit paroxysmus. Hoc autem notandum, in haustum usu horâ ante solitum tempus paroxysmi perseveravit ad quinque vel sex vices, nec non Corticis peruviani, &c. inter paroxysmos, donec omne morbi vestigium deleri putatum est. Per aliquot menses sequens Electarium cepit, cui *drachma Rhabarbari adjecta erat ad alvum solvendam, pro re natâ.*

R. *Myrrhæ*

R. *Myrrhæ subtilissimæ pulveratæ drachmas quatuor,*
Pulver. Cort. peruviani unciam unam,
— Salis Martis,
— Absinthii, singulorum drachmas
duas,
Syrupi è Cortibus Aurantiorum q. s. ut fiat
Electarium.

Intra sex Menses, ex quo meæ curæ se com-
miserat, sanitati restitutus est.

Hic æger mihi dixit, se semel sumptâ in pa-
roxyymi initio inficum vis et periculi calidorum
remediorum, largâ dosi *Piperis nigri* et *Aquœ*
Juniperi, *Gin* dictæ, sibi ipsi penè necem intulisse.

Contigit

Contigit mihi semel vidisse, cùm essem in itenere,
cadaver stabularii, qui, pridie ejus diei è vitâ de-
cesserat, largâ dosi Medicaminis ejusdem generis :
et illi, qui adstabant, mihi dixerunt, eum ultimam
horam obiisse dum violentè delirabat.

Historia quinta.

Dum ultimam historiam scribebam, die 13°
Junii, 1780, uxor fabri lignarii, annos tringinta
tres nata (cui fuerat una tantum proles, et ea nunc
annum quintum agens) meæ curæ se commisit.
Ægra erat pallidâ facie, macilento habitu, et, dum
integrâ valetudine fruebatur, alvo semper astrictâ :
sed per duos annos de sanitate omissâ querebatur :

superiorem

superiorem hyemem, ventriculi et intestinorum terminibus, et subinde diarrhoeâ vexata est: non nunquam exoneraverat alvum subcruentam. Multa medicamenta à Pharmacopolâ sumpferat, ac dolor intestinalis, et dysenterica symptomata remota erant.

Aliquot abhinc hebdomadis lumbricos aliquos teretes exonerabat, et nunc de acri circa lumbos dolore queritur, et convulso affectu intestinalis; lentâ febriculâ ac continuâ, inter paroxysmos tertianæ febris, quâ per mensem jam laboravit; vires corporis imminutæ sunt, et parum illi ciborum est appententiæ: menses regulares, lingua alba,

G

parum

parum sitis, bonus pulsus sed velox, urina cruda.
 Semper in paroxysmi principio evomendi conatus,
 sed nihil ejicitur, et plerumque per duas horas
 manet horror. Præscripsi sequentia.

R. *Salis diuretici drachmas tres,*
Aquæ Cinnamomi simplicis uncias quatuor,
----- Menthæ piperitidis simplicis uncias duas,
Succi Limonum,
Syrupi è Corticibus Aurantiorum, singulorum
unciam dimidiam.
Misce; et fiat Mistura febrifuga: cuius
capiat uncias duas quartâ vel quintâ
quaque hora.

R. *Tartari*

R. *Tartari emetici grana duo,*
Sacchari albi drachmam dimidiam; tere simul
et adde,
Aquæ Cinnamomi simplicis unciam unam.
Misce; et fiat Haustus emeticus, in principio
sequentis paroxysmi sumendus, phialâ prius
bene agitatâ; nihil inter vomendum bi-
bendum est, nisi poculum de Infuso florum
Chamæli.

Ab hoc medicamento, vix credibile est quan-
 tum sordidæ materiæ et vomitu et secessu excre-
 verit; at facile remedium tulit: et in Misturæ usu
 febrifugæ perrexit usque ad diem 18^{um}. Junii:

tum

tum sequentem hauustum jussi, horâ ante tempus
sequentis paroxysmi capi.

R. *Myrrhæ optimæ drachmas duas, solve terendo
in Mortario, cum Aquæ Menthæ vulgaris
simplicis unciis duabus,
Tincturæ Thebaicæ guttas octo,
Syrupi è Cort. Aurantior. drachmam unam.
Misce; fiat Haustus stomachicus.*

Repetatur idem horâ ante singulas accessiones
ad tres vices.

R. *Myrrhæ (in pulverem quam maximè subtilem
redactæ) unciam dimidiam,*

Salis

Salis Martis,

— *Absinthii, singulorum drachmas duas,*

Tincturæ Thebaicæ pondere semidrachmam,

Conservæ flavedinis Corticum Aurantiorum unicam unam,

Syr. è Cort. Aur. q. s. ut fiat Electarium,

de quo capiat ad magnitudinem Nucis

Moschatæ tertiam quaque horam, et superbibat

Cyathum Aquæ puræ cum pauxillo vini ru-

bri mistæ in febris remissione.

Die 25^o Junii, se melius habuit: dolor circa lumbos mitior factus fuit usu Anodynorum; et à secundo haustu myrrhino nunquam rediit pa-

H

roxyfus.

roxysmus. Cœpit illi esse aviditas edendi, et foras animi causâ prodire: sed quia alvus per aliquot dies nimis fuit astricta, usus sum sequentibus pilulis.

R. *Pilulæ aromaticæ;*

Extracti florum Chamæmeli, singulorum drach-
mam unam, fiant Pilulæ viginti quatuor,
quarum capiat duas aut tres omni nocte.

Junii 30^o. Electario dolor plurimum sedatus est, et vires corporis refectæ; adeo ut mille pas-
 suum domo ambulaverit ægra, et intra horam
 redierit. Alvo adhuc astricta, præscripsi sequentia.

R. *Pilulæ*

R. Pilulæ aromaticæ drachmas duas, fiant Pilulæ xxiv. quarum capiat duas aut tres horâ somni. Additor semiuncia Myrrhæ Electario ut antea sumendo.

Hæc fœmina solita fuit bibere aquam ex argillaceâ foveâ hauftam, et hâc aquâ in omni epularum, apparatu uti: huic addas, ut illa quoque in argillaceo solo habitet: hujusmodi morbos, et potissimum intermittentes febres, originem à talibus aquis, ac solo, ducere frequenter observavi.

Febres, quæ hoc vere ortæ sunt hac in regione, id est, intra viginti à Buria in agro Suffolciensi

Millaria,

Milliaria, naturæ plerumque inflammatoriæ: sed
 post debitas evacuationes, scilicet, sanguinis mis-
 sionem repetitam (prout opus est), et, ex idoneo
 medicamento vomitionem, citò in veras intermit-
 tentes abierunt; atque Cortice peruviano fuere
 abactæ: haud verò tutum est, hoc anno, prius
 illud febrifugum adhibere quām æger tres aut
 quatuor paroxysmos passus est. Namque ubi hæc
 cautio non satis observata fuerat, iterum et sæpius,
 ægrós vel lentâ ac putridâ, vel ardente ac vehe-
 menti continuâ febre adeo laborantes vidi, ut vix
 tandem ex orci faucibus eriperentur. Quod si,
 sanguis primis febris diebus missus fuisset, pro
 corporis habitu, ad triginta, quadraginta, aut
 aliquando,

aliquando, quinquaginta uncias, et primæ viæ à putridâ materiâ satis purgatæ, primum locum obtinebat Cortex peruvianus: tamen adeo pertinaces erant hæ febres, ut non profligarentur nisi Corticis maximâ quantitate exhibitâ: licet semper seduli fuerimus in optimo eligendo. Hoc verò in morbi statu, Myrrha ante paroxysmum sumpta, non mediocrem opem ægrotis attulit. Sæpè Myrrham febre quotidianâ felici successu adhibui; quod sequenti casu apparebit.